B48v [ •viii• ] **Jaqueta uxor Marmeti Burrieriz** de Tre de auctoritate dicti Marmeti viri sui sciens etc. reprehendit et replacitat de morte et obitu quandam Johannete Pegosset a Domino Stephano Cholex curato de Corcellis ad opus altaris Sancti Theodoli fondati in predicta ecclesia, videlicet unam posam terre sitam in territorio de Corcellis loco dicto in la Vernaz juxta terram Jaqueta uxoris Vuilliermi Rapinat ex una, et les contors ex alia parte, et affrontat ab uno fronte

terre quam tenet Vaucherius Griffon a Petro de Foucignye, et hoc sub annuo censu duorum solidorum Lausannensium bonorum census cum omni jure in Andrea etc., datum 22 nov 1411 per Petrum Trevaul.

[ •ix• ] **Jaquetus Chevrod** sutor et burgensis Paterniaci filius quondam Octheti Chevrod confitetur quod cum dictus Octhetus pater suus dederit et legaverit pro Deo et remedio anime sue et anniversario suo annualiter fiendo ecclesie Beati Nicolay de Corcellis prope Paterniacum duos solidos Lausannenses bonorum census sine dominio, hinc est quod dictus Jaquetus tanquam heres in medietate bonorum dicti quondam Octheti recognoscit se debere pro se etc. duodecim denarios Lausannenses census sine dominio de dictis duobus solidis solvendos in Andrea, quos sicutur super omnia bona etc., datum 04 mar 1434 per Dominum Petrum Brissibaraz.

[ •x• ] (Apart from the first word, this item is in a different hand and ink, with many crude misspellings and errors of grammar. Further examples of this hand are found in the succeeding pages of this volume.) **Johannes Chevro antenatus** de Corcellis ciens (=sciens) etc. vendit perpetue pro se etc. Domino Anthonio Farverany (=Favarnay) *curatus* (should be *curato*) de Corcellis pro se et suis successoribus etc., videlicet duo decim denarios Lausannencium bonorum sensus (=census) sine dominio solvendos in Andrea quos sicutur (=sicutur) recuperandos super quondam *domon* (should be *domum*) suam sitam apud Corcellis juxta ortum Hugueti Cheviro de Paterniaco *quod* (should be *quam*) tenet Nicholetus de Planchia ex borea, et viam plublicam (publicam) ex vento, et affrontat a parte oriente super casale Nicodi Rappenat ?, et hoc pro triginta quatuor ? *solidorum* (should be *solidis*) et quatuor *denariorum* (should be *denariis*) Lausannensibus ... ? monete habitis ? quos legavit dicte ecclesie Georgia dicta Terat ? mater Stephani du Maret etc. devestiens etc., datum 23 jun 1424 per Girardum de Valle.

B49 [ •xi• ] **Johannes Chevro filius quondam Alixone Volnat** de Corcellis reprehendit de obbitu dicte Alexie matris sue a Domino Stephano Choles curato de Corcellis, videlicet quondam domum cum casale ipsius sitam apud Corcellas juxta domum et casale ac ruetam Jaqueti Lanus a parte boree, et juta (=juxta) domum que fuit Marquesii Pugin et pertinenciis universis et hoc pro duobus solidis et quatuor denariis Lausannensibus bonorum sensus (=census) cum omni jure etc. solvendos in Nativitate Beate Marie Virginis etc. datum die dominico ante festum Sancti Petri ad Vincula 1413 (=30 jul 1413) per Girardum Lombar.

[ •xii• ] **Jaqueta uxor Jaqueti Lanuz** de Corcellis burgensis Paterniaci sana mente et intellectu etc. in suo ultimo testamento in quo instituit heredem suum universalem in omnibus bonis suis Johannem filium suum et dict Jaqueti Lanuz, inter cetera dedit et legavit de auctoritate dicti Jaqueti viri sui pro Deo et remedio anime sue et omnium predecessorum suorum ac pro anniversario suo die sui obitus, videlicet ecclesie Sancti Nycolay de Corcellis, videlicet quatuor solidos Lausannencium bonorum census sine dominio represa quos sicutur et asignat recuperandos die anniversarii sui de laude qua supra super unam posam cum dimidia terre sitam in Campo dicto Aliera juxta terram quondam Jaqueti Sufferens ? ex una parte, et les contors ex altera.

Item, dedit et legavit candele proborum hominum dicte parrochie sex denarios Lausannenses census quos recuperandos sicutur et asignavit, videlicet super unum morcellum

terre situm en Lavernat ? juxta terram quondam Jaqueti Mactat ? ex una parte, et terram Girardi de Molendino ex altera, quam tenet Johannes Maringo.

Item, legavit hospitalis Montis Jovis ? duodecim denarios Lausannenses census, datum 13 ? nov 1496 (but this is surely an error for 1396 !) per Johannem Anope ? (or Anoxe ?).

B49v [ •xiiii• ] **Anthonius Ruerat** de Corcellis recognoscit se debere et solvere teneri ... a Domino Stephano Choley curato de Corcellis etc., videlicet unum casale situm ouz Syens ? juxta Viam dou Syens et pratum quod tene[t] Johannes Chevrod, et affrontat super terram Hugueto Marronz ? ex vento ab uno fronte, et ab alio super terram Mermeti Vulliermes ex borea, et hoc videlicet pro duodecim denarios Lausannenses sensus (=census) sine dominio represa solvendos in Andrea etc. quosquidem duodecim denarios legavit dicte ecclesie **Jaqueta uxor quondam Johannis de Planchia mater Francesie uxor dicti Anthonii Ruerat**, datum vissesiam mensis aprilis (=20 apr) 1419 per Jacobum Pictet et levata est per Girardum Golles.

[ •xiiii• ] Ego **Jaquetus Chollet** de Corcellis notum facio universis presentibus et futuris quod ego in meo ultimo testamento seu in mea ultima voluntate de bonis meis michi ... dedi et do et sub hiis verbo do et lego pro Deo et remedio anime meo et pro anniversario meo annuatim faciendo ecclesie et Corcellis, videlicet septem solidos Lausannenses census sine represa quosquidem septem solidos monete predictos ego dictus Jaquetus Chollet testator sictuo et assigno recuperandos ... super dimidiata seturata prati sitam en Rosex juxta pratum Petru Mareschet ex una parte, et pratum Perrodi Cornat cum quo partitur ex altera.

Item, super quoddam casale situm apud Corcellis retro domum dicti testatoris juxta casale ecclesie de Corcellis ex una parte, et casale Jaquete uxor Vulliermi Rapinat ex altera.

Item, sictuo et assigno ego dictus testator duos solidos Lausannenses sensus (=census) sine dominio quos recuperandos assigno super domum meam sitam apud Corcellis cum casali ipsius juxta domum et casale meam dicti Jaqueti hinc et inde.

Item, idem magis sex denarios Lausannenses census sine represa super omnia bona mea quamquidem clausullam ex dicto meo originali testamento levatam volo ... , datum die lune post octavas Corporis Christi 1404 (=16 jun 1404) per Jacobum Pictet et levata est per Johannem Crostel.

B50 [ •xi• ] Ego **Alissona filia quondam Hugueti Quichin relicta Jaqueti Brossie** de Corcellis notum facio universis quod ego in meo ultimo testamento a quo presens clausula est levata inter cetera do et lego pro anniversario meo annuali faciendo in ecclesia dicti loci de Corcellis pro remedio anime mee et omnium predecessorum meorum curato dicti loci de Corcellis qui nunc est et qui pro tempore futuro erat duo decim denarios Lausannenses bonorum census de elemosina quod recuperandos et habendo anno quolibet die anniversarii mei pono et assetto super ? duabus petas ? (=pecias ?) terre sitas in territorio de Corcellis eis Chivronel ?, vicelicit una juxta terram ~~Johannis Vollam quas vero duas pecias~~ Anthonii Ruerat hinc, et terram Jaquodi Grivat ? in affrontat eis Chivronel ?, Item, alia jacet ou Pralet juxta terram Johannis Vollanz predicti reservatis predictis duodecem denariis scilicet super calibet (=qualibet) pecia sex denarios (inserted by reference mark : solvendos per) Margueretam uxorem Johannis

Vollanz predicti reservatis predictis duodecem denarios etc. Ego vero dictus Stephanus Brossie filius et heres predicte Alixone laudo et ratiffico etc. datum 12 nov 1428 per Jaquetum Innens ?

[ •xi• ] **Vuilliermus Maczan** presbiter sanus mente etc. in suo ultimo testamento in quo instituit heredum suum universalem Jaquetum Maczon fratrem suum inter cetera dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum ecclesie parochialis Sancti Nicolay de Corcellis duos solidos census sine dominio qui redimi posint pro quadraginta solidis semel quos sicutur recuperandos super omnia bona sua, datum die sabbate post Michaelis 1394 (=03 oct 1394) per Anthonium Bossonet et levata per Girardum Lombard.

[ •xii• ] **Margareta relicta quondam Johannis Quichin** confitetur et recognoscatur se debere pro se etc. Domino Francisco Cholex curato de Corcellis pro se et successoribus suis sex denarios Lausannenses bonorum census sine dominio etc. et hoc pro uno morcello prati siti en Frebora ? juxta pratum Marmeti Ginacoula a vento, et pratum Petri Savary inde in Andrea.

Item, confitetur debere ut supra duo decim denarios Lausannenses census sine dominio pro uno casali sito in Via Derrya juxta terram heredum quondam Jaqueti Chollet hinc, et terram heredum quondam Jaqueti Perrotet inde.

Item, duos denarios Lausannenses census predicte monete ut supra pro uno casali sito en Biterna juxta casale Johannis Maringo a borea, et casale Francisci Pastor a vento inde, affrontat vie publice ab oriente.

Item, duos denarios Lausannenses census ut supra super tercia parte unius casalis siti in Burgo Novo super qua domus dicte confitentis sita est juxta domum Nicodi Archie hinc, et domum Petri Perrotet inde, videlicet pro tercia parte existente a parte domum Petri Perrotet etc., datum 20 jul 1414 per Johannem Berruyer et levata est per Stephanum Mande commissarium.

B50v [ •xiii• ] **Huguets Marron** de Corcellis burgensis Paterniaci sanus mente etc. in quo ultimo testamento de laude Perrissone uxoris sue etc. in quoquidem testamento instituit heredem suam universem in omnibus bonis suis, videlicet Francesiam dilectam filiam suam et predicte Perrissone etc., inter cetera dedit et legavit ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis pro anniversario suo annualiter in dicta ecclesia per curatum qui nunc est aut qui pro tempore fuerit fiendo annualiter, videlicet decem solidos Lausannenses census secundum usus Paterniaci quo supra sicutur recuperandos super unam sectoratam et dimidiad prati sitam en Rossex parcionatam ? cum Jaqueto Chevrod a parte occidentis, juxta pratum Jaqueti Meller et heredum Henrici Pudraux a parte orientis etc., domino priori Paternaci, datum martis ante Magdalene 1427 (=15 jul 1427) per Girardum Lombard.

[ •xiv• ] **Oliverius Ruerat filius quondam Jaqueti Ruerat** de Corcellis sciens etc. confitetur habere et tenere ad censem annum et perpetuum pro se etc. secundum bonos usus et consuetudines ville Paternaci a Domino Anthonio de Valle curato de Corcellis absente pro se etc. unum morcellum terre situm eis Longes Pieces juxta terram Johannis Charbuens a borea, et terram Perrissone filie quondam Petri Suenaz de Corcellis a vento, affrontat terre Johannis Chapuis ab oriente, et terram Johannis Perrotet ab occidente, sub censu decem denarios Lausannenses census cum omni jure et dominio ut supra in Andrea, et duos solidos

Lausannenses census Domino Ochthonio Burquie filio quondam Jaqueti Burquier quos promicxit solvere dicto curato cum omni jure et dicto Domino Ochthonio ? sine dominio in Andrea ut supra, datum 22 sep 1459 per Johannem Crostel. (While the date is clearly written, could the curate of Corcellis in 1459 still be the same Anthonius Faverney alias de Valle who was nominated to this post in 1429 ? This seems unlikely, and suggests that the year might have been written in error.)

[ •xx• ] In nomine Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen. Ego **Huguetus Chevrod de Corcellis filius quondam Perrodi Chevrod** de Corcellis sanus mente etc. meum facio testamentum in hunc qui sequitur modum, Primo recommando in primus animam meam altissimo creatori, intemerataque Virgini Marie eius mater, ac toti curie celesti etc. sepulturam meam eligo in cimisterio ecclesie parochialis de Corcellis cum predecessoribus meis etc., et quia heredum institucio est capo et fundamentum tocius testamenti nuncipatim, idcirco heredes meos universos et generales in omnibus bonis meis quibuscumque exceptis illis de quibus inferius ordinabo facio, creao, et ordino, videlicet Anthonium, Henricum, et Ochthonium filios Johannis Charbuens prediti loci de Corcellis et quondam Ysabelle eiusdem Johannis uxoris filie mee dicti Hugueti testatoris.

B51 Item, fondo et doto unam missam perpetue in qualibet ebdomado dicendam et celebrandam in altari Beati Theodoli fundato in parochialie ecclesia Beati Nicholay de Corcellis per curatum vel unum ydoneum et sufficientem sacerdotem pro quibusquidem fondacione et dotacione misse predicte perpetue in qualibet ebdomada ut supra declaratum est, ego Huguetus testator predictus do et per presentes dono ac constituo eidem curato vel sacerdoti qui pro tempore futuro fuerit census subscriptos,

Et primo, decem solidos Lausannenses bonorum census sine dominio quos michi debet et solvere consuevit Jaquetus Thevoz de Missi.

Item, decem solidos Lausannenses bonorum census quos michi debet Huguetus Jam de Corcellis.

Item, novem solidos Lausannenses bonorum census sine dominio quos michi debent Alexia et Perrisona filie quondam Petri Suenaz de Corcellis.

Item, octo solidos Lausannenses bonorum census sine dominio quos sictuo et assigno recuperandos et habendos super partem meam unius pose cum dimidia terre site eis Loncham juxta terram Johannis Chapuis a borea, et terram grangie quam nunc tenet Oliverius Fissicans a vento, affrontat ab oriente super carreriam publicam, et ab occidente super terram Henrici Berrouf.

Item, sepetm solidos Lausannenses bonorum census sine dominio quos sictuo et assigno recuperandos et habendos super unam posam cum dimidia terre sitam ou Sansuyer juxta loz Sansuyuer ab occidente, et terram quam nunc tenet Franciscus Ginacoulaz a filia Johannis Fabri ab oriente, et affrontat a vento super carreriam publicam, a borea, super terram meam dicti Hugueti testatoris et terram hospitalis Paterniaci.

Item, duodecim solidos Lausannenses bonorum census sine dominio ut supra quos sictuo et assigno recuperandos et habendos super unam sectoratam prati sitam in Rosses juxta pratum Poncete relicte quondam Johannis de Mont ab occidente, et pratum Johannete filie quondam Hugueti Ruerat ab oriente, et affrontat a vento prato Jaqueti Bonet ?

Item, quatuor solidos Lausannenses bonorum census sine dominio ut supra quos sictuo et assigno recuperandos super partem meam unius sectorate prati cum dimidia site ou Poudex Davaux juxta carreriam publicam a vento, et pratum Petri Bonet ? a borea, et affrontat ab oriente terre Johannis dou Marest, et ab occidente prato Humberti Rapinat, et hoc videlicet pro remedio et salute anime mee et omnium predecessorum.

B51v Item, do et lego pro Deo et remedio anime mee ac ominum predecessorum meorum et pro anniversario meo annualiter die obitus mei fiendo domino curato de Corcellis qui nunc est et qui pro tempore fuerit tres solidos Lausannenses bonorum census sine dominio et represa qui redimi non possint quos sictuo et assigno super post decessum meum et non ante per dictum curatum, videlicet super unam posam cum dimidia terre sitam in condemina Perrodi Thomaz juxta terram Oliverii Ruerat a vento, et terram Petri Chevrod a borea, affrontat ab oriente super terram dicti Oliverii Ruerat, et ab occidente super carreriam publicam dou Sansuyez ? sub tali condicione quod id curatus teneatur ad... ? et laudare hanc presentem dotacionem ut promictitur.

Item, do et lego confratrie Sancti Spiritus de Corcellis unam cupam bladi mensure Paternaici census quam sictuo recuperandam in accensionem ? domini ? (uncertain abbreviations) super unam sectoratam prati sitam in finagio de Domnopetro Parvo retro ? lo Verney parcientem ? ad rubat cum Johanne et Marmeto Quartier et Marareta uxoris Jaqueti Anthonie juxta les confins pratorum ab oriente, et pratum Roleti et Jaqueti de Montagniaco ab occident, affrontat prato Johannis Duceta a borea.

Mandans per presens instrumentum ego dictus testator etc. predictis Jaqueto Thevoz, Hugueto Jam, Alexie et Perrissone filiabus quondam Petri Suenaz censeris ac heredibus meis predictis ... ? ipsi ex nunc respondeant ut prefertur etc., datum 10 mar 1460 per Aymonetum Pictet.

[ •xxi• ] **Perrisseta relicta Henrici Jam de Ruetat** burgensis Paternaci tutrix et tutorio nomine Johannete filie sue et quondam Henrici viri sui ciens (=sciens) etc. dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et dicti Henrici viri sui et pro anniversario suo annualiter fiendo ecclesie de Corcellis, videlicet tres solidos Lausannenses bonorum census sine dominio quos recuperandos sigtuat super quoddam casale situm ou Mocelloz juxta ? terram Roleti Ros ex una parte, et terram Perrodi Porchiez ex altera.

Item, super dimidiad posam tere sitam ou Vauraz juxta ? terram Perrodi de Pratis ? ex una parte, et lex contor ex altera, devestiens etc. ... predicta de laude Holiverii (=Oliverii) et Perrodi Jam fratrum dicti quondam Henrici, datum 01 jan 1372 per Jacobum Pictet ? (or possibly Cristet ?).

B52 [ •xxii• ] Ego **Anthonius Ruerat** de Corcellis sciens prudens etc. vendidi et vendo pro me et meis heredibus Domino Anthonio de Favarniez capellano curato ecclesie parrochialis predicti loci de Corcellis, videlicet quinque solidos Lausannenses bonorum census sine dominio et represia solvendos annualiter et singulis annis in festo Sancti Andree Apostoli apud Corcellis sine dominio, super quequidem census predictam ego Anthonius venditor sigtuavi et asigno in quolibet festo ut supra confiteor eidem curato et suis quibus supra videlicet super duas possas cum dimidia terre vel circa sitas super la Sollaz ? juxta terram Stephani Brossier a parte auberrerrie, et terram Francisci Ruerat a parte jurarum, et affrontat a parte boree super viam de Cillion, et a parte venti Arboniam, et hoc videlicet pro centum solidos Lausannenses census bonorum quos inde habeti ? et recepti, videlicet quatuor libras dicte monete pro universario (=anniversario) Jaquete quondam filie Hugueti Brossiez relicte Jaqueti Lanuz et alios viginti solidos dicte monete pro universario (=anniversario) Ysabelle Pilliardaz uxoris Johannis Basset de Lechallez ? ac me habuisse legitime tenore presentis confiteor in bona pecunia michi legaliter munata ? etc. divestiens etc., datum 19 jul 1431 per Richardum Marechet.

[ •xxiii• ] Ego **Marguerona uxor Humberti dicti Rapinnat** burgensis de Paterniaco quod ego Dei gratia sanna mente et intellectu licet debelis corpore in mea ultima voluntate seu in ultimo meo testamento desponne et ordinacione inter cetera dedi et do legavi et lego pro Deo et remedio anime mee ecclesie de Corcellis duodecim denarios Lausannenses census sine dominio et represa solvendos annualiter die anniversario mei quos recuperandos sigtuo et asigno per presentes recuperandos in futuro super unam posam terre sitam en Ronbosson juxta terram Johannis Anthoni ex una parte, et les contors ex altera, datum 12 mar 1392 (millesimo quatercentesimo ccc<sup>o</sup> nonagesimo secundo). (Margin : Tenet Roletus Guidroz [or Gindroz ?] / Recognovit registro folio xix.)

[ •xxiv• ] **Margareta filia quondam Johannodi Fabri de Montagniac reicta Petri Perrotet nunc uxor Vuilliermi Escofel** de \_\_\_\_\_ (place name omitted) de laude et auctoritate dicti viri sui etc., sana mente in suo ultimo testamento in quo instituit heredes suos universales etc. Marmetum Jam filium quondam Jaqueti Jam, Joannetam, Alexiam, Anthoniam, et Catherinam filias quondam Anthonii filii quondam predicti Johannodi Fabri quemlibet ipsorum pro equali portione inter cetera dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et omnium predecessorum et pro anniversario suo fiendo ecclesie parrochiali Sancti Nicolay de Corcellis, videlicet duodecim denarios Lausannenses census qui redimi possint pro viginti solidis semel quos sictuat super omnia bona etc., datum 08 nov 1450 per Johannem Crostel clericum levatam per Aymonem Crespy commissarium.

B52v [ •xxv• ] **Perrodus dictus Bollossat** de Corcellis burgensis Paterniaci sanus mente etc. in suo ultimo testamento seu ultima voluntate dedit et donavit de laude et expressa voluntate Jordane uxorise sue melius ut intelligi potest et debet ecclesie de Corcellis pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum ac pro anniversario annualiter fiendo in dicta ecclesia sex solidos Lausannenses bonorum census quos sictuat et assignat recuperandos annis singulis die sui anniversarii super unam sethoratam prati sitam in loco dicto en Prato Bellin juxta pratum heredum quondam Johannodi Paczor (=Pastor) ex una, et les contors ex altera, sub condicione quod curatus sive vicaris ? dicte ecclesie die sui anniversarii facere celebrare quatuor missas ? pro remedio anime sue et suorum predecessorum.

Item, post decessum dicte Jordane uxoris sue dedit et donavit predicte ecclesie de Corcellis predictam sechthoratam prati superius limictatam.

Item, sictuat et assignat dicte ecclesie de Corcellis sex decim denarios Lausannenses census in quibus sibi tenetur annualiter in quolibet festo Pasche recuperandos anni singulis super tres solidis Lausannenses census in quibus michi annualiter tenetur Jaqueta dicta Nereta ? uxor Jaqueti Lanuz de Corcellis.

Dicta Jordana uxor predicti Perrodi sciens etc. predicta omnia et singula superius legata et donata prout superius fuit expressa laudat, ratificat, et approbat pro se et suis heredibus salvo in predict sechthorata prati usfructu suo tamen etc., datum 22 jan 1399 per Henricum Pudraul.

B53 [ •xxii• ] Vuillermola dicta dou Chagnoz filia quondam Perroneti dou Chagnoz de Corcellis sana mente etc. in suo ultimo testamento inter cetera dedit ecclesie de Corcellis sex solidos Lausannenses census sine dominio pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum et pro anniversario suo fiendo in dicta ecclesia die sui obitus quos sictuat super unum morsellum prati terre situm ou Poudex juxta terram Jaquinodi Ruerat ex una, et les contors ex altera.

Item, vult quod proximio res sui sint heredis sui ipsius qui dicta die sui anniversarii teneantur facere offortoria, videlicet tres panes trium denariorum, tres candelas eiusdem precii et offere pro holocaustis, quos sictuat super sex denarios census sine dominio, quos sibi debet Johannodus Ginacoulaz pro dimidia sectorata prati sita in Pra Bel juxta pratum heredum Jacobi Facto ex una, et pratum seu terram dicti Guilliod ex altera etc., datum 15 apr 1359 per Nicoletum Mareschet.

[ •xxiii• ] **Johannodus Brom** ? (possibly altered to Bron) burgensis Paterniaci sanus mente etc. in suo ultimo testamento etc. inter cetera de laude Perrusete uxoris sue dedit et legavit ecclesie parrochialis de Corcellis pro Deo et remedio anime sue et omnium predecessorum suorum et memoria sua et suorum quorum supra fienda anno quolibet in dicta ecclesia, videlicet duos solidos Lausannenses bonorum census sine dominio etc. quos sictuat recuperandos annuatim ut supra super dimidiem posam terre sitam in territorio de Corcellis in Via Derrya juxta terram Jacobi Nancelmi ex una parte, et terram ecclesie de Corcellis predicte ex altera, dicta vero Perrusseta sciens etc. landata etc.

Item, confitetur debere extra testamentum per manus notarii subscripti prefato curato sive ecclesie sex solidos Lausannenses bonorum census sine dominio pro anniversario quondam Johannete sororis sue.

Item, ex parte de la Charrothonessa pro suo anniversaria (the abbreviation ends with the clear superscript <sup>a</sup>) in dicta ecclesia fienda (agreeing with anniversaria !) tres denarios Lausannenses bonorum census.

Item, debet eidem curato ex parte uxoris Johannis Brom fratri sui sex denarios census sine dominio pro suo anniversario in dicta ecclesia fiendo, datum 13 sep 1361 per N[icoletum] Mareschet.

B53v [ •xxxiii• ] **Nicodus Aluat** burgensis Paterniaci confitetur quod cum Marmeta relicta quondam Johannodi de Vuillie uxor dicti Nicodi Aluat in sua ultima voluntate et ordinacione perpetue dederit et legaverit curato parrochialis ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis viginti solidos Lausannenses bonorum anni redditus sive census sine replacito et represa pro una missa in dicta ecclesia de Corcellis in qualibet ebdomada dicenda pro remedio anime dicte Marmete et dicti Nicodi et eciam pro anniversario ipsorum et eorum predecessorum fiendo,

Item, et quod quondam Clemencia mater dicti Nicodi in ultima voluntate sua dederit et legaverit dicte ecclesie pro Deo et remedio anime sue et pro anniversario suo et predecessorum videlicet duos solidos Lausannenses census sine dominio,

Dictus vero Nicodus Aluat sciens etc. nolens predicta annullare sed pocius augmentare predictos viginti solidos Lausannenses census sine replacito predictam Marmetam uxorem suam legatos et alios duos solidos census sine dominio ut dictum est recuperandos habendos et levandos sicut super possessiones et census inferius descriptos,

Primo, videlicet super duodecim solidis Lausannensibus ? census sine ? replacito et represa de dictis viginti duobus solidis superius memoratis super quatuor sectoratas prati sitas eis Nantes juxta pratum dicti Nicodi Aluat quod acquisivit ab Henrico Blondalet ex una, et pratum heredum Octheti Chevrod ex altera.

Item, et alios decem solidos de dictis viginti duobus solidis Lausannensibus census sicut super decem solidis Lausannensibus census quos sibi annualiter debet Jaquetus alumpnus quondam Hugueti Bossoneti de Ruetaz pro una morsello terre sito versus Vuadum Bonet ? juxta pratum dictum Pra Orsel ex una, et viam tendentem ad pontem seu vuadum ex altera etc., datum 15 mar 1366 per M[ermetum] Paquerot.

B54 [ •xxxiv• ] **Annelleta relicta Perrodi Clert** de Corsallis burgensis Paterniaci confitetur quod cum **Ochetus de Planchia** de Corcellis tenentur curato dicti loci de Corcellis nomine dicte ecclesie sue in duobus solidis Lausannensibus census in Andrea sine dominio pro duobus casalibus sitis apud Corcellis, quorum unum jacet ultra Arboniam juxta domum et casale Johannodi Anselmi ex una parte, et casale heredum eis Banderetes ex altera, aliud vero jacet retro dictum casale juxta casale Hugueti Bruneta ex una, et casale Hugueti Brossie ex altera,

Item, et dicto quondam Perrodo marito meo in octo denariis Lausannensibus census solvendis in Andrea cum omni jure replacito dominio secundum consuetudines Paterniaci videlicet pro casalibus superius limitatis,

Hinc est quod dicta Annelleta sciens etc. vendit perpetue pro se etc. Domino Francisco Piticon curato dicti loci de Corcellis pro se et suis successoribus predictos octo denarios Lausannes census cum omni jure ratione replacito et dominio secundum bonos usus et consuetudines predictos, et pro duodecim solidis habentis, devestiens etc., mandans dicto Octeto censerio ut respondat ?, datum 09 may 1382 per N[icolletus ?] Mareschet.

[ •xxxv• ] **Jaquetus dictus Dus** de Corcellis burgensis Paternaci sanus mente etc. in ultimo testamento suo inter cetera dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et predecessorum

suorum de laude et consensu et expressa voluntate Perronete uxoris sue videlicet ecclesie de Corcellis quatuor libras Lausannenses bonorum semel de quibus acqueratur ? quatuor solidi Lausannenses census solvendos immediate post obitum meum per heredes meos prefate ecclesie, quasquidem quatuor libras Lausannenses semel sictuat recuperandas etc. super res et possessiones que secuntur,

Et primo, super unam posam terre sitam en Wavraz juxta terram heredum quondam Marmeti de Mediavilla ex una parte, et terram Marmeti Marron ex altera.

Item, super unum morsellum terre situm en Fontannaz Chivyllit ? juxta terram ecclesie de Corcellis ab utraque parte.

Item, super unum morsellum terre situm ante Tors juxta terram Perrodi Berrou ? ab utraque parte, quasquidem quatuor libras legavit pro anniversario suo in dicta ecclesia de Corcellis annualiter faciendo... , datum 05 mar 1382 per Girardum Gellex ex commissione registrorum Jacobi Pictet.

B54v [ •xxxii• ] **Nicoletus Monachons** sanus mente etc. notum facio etc. quod ipse sciens etc. dat et legat pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum ecclesie de Corcellis sex solidos census sine replacito et represa solvendos annis singulis die anniversarii sui quos sictuat et assignat supra possessiones infrascriptas,

Primo, super domum meam et casale juxta teram Corcellis ou Chanoz juxta domum Johannis Perrotet, et affrontat vie publice.

Item, super duabus posis terre sitis ou Chassstellar juxta terram ecclesie de Tors a borea, et terram Francisci Ruerat ... ?

Item, super unum morcellum terre situm in Fonte Chivilyt ? juxta terram meam dicti Nicoleti et terram uxoris Hugueti Marron, in exequitoris huius donacionis ? facit dompnum curatum de Corcellis et Johannem de Planchia, datum 16 may 1412 receptas per Johannem Berruyer, with six lines apparently explaining how various later notaries were called to copy this item, mentioning Stephanus Mander, Petrus de Calestria ?, and Jacobus Bellin.

B55 [ •xxxiii• ] **Oliverius Juenet filius quondam Johannis Juenet** de Corcellis sciens etc. sanus mente etc. in suo ultimo testamento in quo instituit heredem suam universalem Johannetam uxorem suam filiam quondam Nicolleti Fisican et post ipsius Johannete decessum dicta bona sua reventatur ? Ansermo Brunet, inter cetera dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis duodecim denarios Lausannenses bonorum census sine dominio qui redimi posint pro viginti solidis solvendos die sui anniversarii super omnia bona sua etc., datum 30 nov 1461 per Petrum Lombardi.

[ •xxxiv• ] **Dominus Franciscus Piticon** (clear) curatus de Corcellis sanus mente etc. in suo ultimo testamento dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis pro anniversario suo annualiter fiendo sex decim denarios Lausannenses census quos sibi annualiter debet Nycola ? dicta Brular de Paterniaco pro quodam

casali sito ou Fiwex juxta casale Johannis Moytar ex una parte, et casale Perrodi Pellex ex altera, ex et de tribus solidis et quatuor denarios per dictam Nycolam debitum ratione dicti casalis mandatis etc., datum 24 octobris 1382 per Jacobum Pictet.

[ •xxxiii• ] **Marguerona relicta Octheti Auberti** de Corcellis notum facit etc. quod ipsa dat pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis pro anniversario suo in dicta ecclesia fiendo quatuor denarios Lausannenses sine replacito et represa qui redimi possint pro sex solidis Lausannensibus bonorum quos sicut recuperandos die anniversarii sui super quandam domum cum casali ipsius sitam apud Corcellis juxta domum Jaqueti Perrotet et casale Nicodi Rapin et carrieriam publicam.

Item, sicut super casale juxta dictam domum jurant etc., datum 30 nov 1390 per Jacobum Pictet.

B55v [ •xxxii• ] **Johannes Roncinet** de Corcellis burgensis Paterniaci de laude Perussone dicte Guietaz filie Perrodi Ros pro se et suis heredibus recognoscit se tenere ab ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis quoddam casale situm in dicto vilagio de Corcellis ante domum dicti Johannis Roncinet en Soferin juxta casale dicti Johannis a vento, et casale uxoris Ugueti (=Huguetti) Fornachon, et hoc pro quattuor decim denariis Lausannensibus census sine dominio solvendos in Andrea, datum 04 may 1393 per Girardum Lombar.

[ •xxxii• ] **Jaquetus Perrotet filius Perrodi Perrotet** burgensis Paterniaci sanus mente etc. in suo ultimo testamento de laude et voluntate Margarete uxoris sue dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum duodecim denarios Lausannenses bonorum census de elemosina recuperandos die anniversarii sui super omnia bona suarum etc.

Item, dedit et legavit ut supra tres solidos Lausannenses bonorum census pro tribus missis dicendis die sui anniversarii quos sicut recuperandos ut supra super unum morsellum terre situm in Campo Dominget juxta terram Perrodi Miste ? hinc et inde.

Item, super unum morsellum terre situm ibidem prope juxta terram Perrodi Gallie hinc, et terram grangie inde.

Item, super unum morsellum terre situm ibidem prope juxta terram Perrodi Micze (see above, where apparently Miste) hinc, et terram Roleti de Lovin inde.

Item, super unum morsellum terre situm en la Lapiaz juxta terram grangie hinc, et terram dicte Marguerete inde etc.

Dictus Jaquetus vult valere dictum testamentum jure etc. dicta Margareta laudat omnia predicta etc. datum 18 jan 1400 (followed by two conspicuous dots, but we have no way of knowing if that was intended to imply that the year was incomplete or illegible in the original document) per Henricum Pudraux.

B56 [ •xxxviii• ] **Dominus Cono Vacheta presbiter Paternaci** sanus mente etc. in suo ultimo testamento dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum et pro

anniversario suo fiendo ecclesie Sancti Nicolay et Corcellis prope Paterniacum duos solidos Lausannenses bonorum census recuperandos super possessiones subscriptas,

Super unam peciam terre sitam in territorio de Corcellis in Maserey juxta terram Perrodi Miste (clear) hinc, et terram Galtherii (or Galcherii) Malet inde, datum 11 aug 1360 per Marmetum Paquerot et levatum per Nicolleti Bossonet commissarium.

[ •xxxviii• ] **Jordana filia quondam Johannodi dicti Dus** de Corcellis sana mente etc. in suo ultimo testamento dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis prope Paterniacum sex denarios Lausannenses bonorum census sine dominio quos sicutur recuperandos anni singulis super una pecia terre sita eis Longes Pieces juxta terram Perrodi Chevrod hinc, et terram Hugueti Brunet inde, datum 18 oct 1382 per Jacobum Pictet.

[ •xxxix• ] **Mametus (=Marmetus) dictus Ruerat** burgensis Paterniaci sanus mente etc. dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum etc. ecclesie de Corcellis duodecim denarios Lausannenses bonorum census recuperandos super una pecia terre sita eis Longes Pieces juxta terram Nycolay Rapinat quam habet in pignore a Johanne Chevrod pro triginta sex solidis in hoc quod si redimientur heredes mei acquirant pro dictos duodecim denariis census etc. in quo testamento heredes suos constituit Anthonium et Johannem liberos suos, exequutores vero Jaquetum fratum suum, Jaquetum Lanuz, et Marmetum de Sarsens etc. datum veneris post Pasca 1388 (=03 apr 1388) per Johannem de Brenles et levatur per G[irardum] Lombard commissarium.

B56v [ •xl• ] **Oliverius Galcherii domicellus** burgensis Paternaci sciens prudens etc. vendit perpetue pro se et suis heredibus etc. Perrodo Jam sutori burgensi Paternaci nomine et ad opus altaris Sancti Theodoli fondati in ecclesia parochiali Sancti Nicolay et Corcellis fondati ad laudem Dei et Sancti Theodoli ac pro Deo et remedio ac saluti anime Henrici Jam dicti de Rueta quondam burgensis Paternaci census et redditus subscriptos unacum omni jure racione et replacito secundum bonos usus et consuetudines ville Paternaci quos michi debent in festo Beati Andree Apostoli persone et censerii infrascripti,

Primo, Nicodus Alluat nomine et ad opus Johannis filii quondam Jaqueti Uldrietaz sex denarios Lausannenses census solvendos in dicto festo pro una posa terre sita in territorio de Corcellis eis Longcham juxta terram a la Requimandena ex una parte, et terram heredum quondam Domini Cononis Vacheta ex altera, affrontat vie publice.

Item, Jaquetus filius quondam Perrodi Mande (Mander ?) viginti denarios Lausannenses census solvendos in predicto festo, videlicet pro tercia parte nemoris dicti Nemus eis Mareschand ? ... ? juxta nemus Nycolay de Stabulo filii quodam Cononis de Stabulo ex una parte, et viam publicam nemoris prioratus Paternaci ex altera, affrontat super terram dicti venditoris ex una parte, et ab alia super terram eis Mander.

Item, Johannodus Alamant duodecim denarios Lausannenses census solvendos annualiter in predicto festo pro quadam grangia sita en Glatignie juxta pratum de Glatignie.

Vendidit in super ? et hoc videlicet pro quinquaginta solidos monete bonorum Lausannenses michi dicto Oliverio vendoriorii a dicto Perrodo emptore traditis et integre solutis de ... ? in bona pecunia numerata nomine et ab causam venditionis predicte ... , et nos Jaquetus Mander et Johannodus Alamant et Nicodus Aluat tenemus ? et promictimus solvere in quolibet festo predicto ... , datum 27 jul 1375 per Nycolaum Mareschet.

B57 [ •xlt• ] **Oliverius Galcherii domicellus** de Paterniaco sciens prudens etc. vendit perpetue pro se et suis etc. Perrodo Jam de Ruetaz suctori burgensi Paterniaci nomine et ad opus altaris fondati Sancti Theodoli fondati in parrochiali ecclesia Sancti Nicolay de Corcellis pro salute et remedio anime quondam Henrici dicti Jam de Ruetaz quondam burgensis Paterniaci, duos solidos Lausannenses bonorum et unum caponem census et annui perpetui redditus cum omni jure ratione replacito et directo dominio secundum bonos usus et consuetudines ville Paternaci in quolibet festo Beati Andree Apostoli et dictum caponem in quolibet festo sive die Carnisprevii Laycorum in quilibet michi tenentur Jaquetus filius quondam Marmeti Bussi burgensis Paternaci, pro uno morsello terre sito in territorio Paternaci loco dicto ou Lacuex juxta terram filie quondam Perrodi dicti Lochard ex una parte, et terram heredum quondam Nycolay de Tre ex altera, et affrontat ab uno fronte super terram Berthodi Grangie et ab alio super semitam publicam, vendidit videlicet pro quadraginta solidis habitis bonorum Lausannensibus etc. ... , datum 10 jul 1375 per Nycolletum Mareschet.

[ •xltt• ] **Perrodus Jam** burgensis Paternaci sanus mente etc. in suo ultimo testamento dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et Johannete uxoris sue et predecessorum suorum ac pro anniversario suo faciendo die obitus de laude dicte Johannete uxoris sue ecclesie parrochiali Sancti Nicolay de Corcellis, videlicet quatuor solidos et sex denarios Lausannenses census quos sibi debet Perrodus Berroud de Corcellis pro quodam casali sito Corcellis juxta domum et casale dicti Perrodi Berroud... , datum 16 mar 1390 per Jacobum Pictet et levatur per Girardum Gellex commissarium.

B57v [ •xltt• ] **Nicoletus Burquier** de Corcellis confitetur et recognoscit se tenere et habere ad censem annum a Domino Petro Bollens curato de Corcellis ad vitam suam dicti Domini Petri termino et non ultra ac nomine ecclesie sue de Corcellis, unum morsellum terre situm in territorio de Corcellis en Vuarnieron juxta terram Nicholeti ? Griffon hinc, et terram Perrodi Gallie inde, et affrontat super pascuam, et hoc pro duobus solidis Lausannensibus bonorum census solvendos ad vitam ut supra in Andrea etc., datum 22 sep 1384 per Jacobum Pictet et levatur per G. Gellex.

[ •xlttt• ] **Roletus Bruscilliat ? de Corcellis et Johanneta eius uxor** scientes prudentes etc., vendunt perpetue pro se et suis etc. Humberto Rapinat de Paterniaco nomine et ad opus ecclesie de Corcellis et pro anniversario fiendo in dicta ecclesia pro Deo et remedio anime Jordane uxoris quondam dicti Humberti, videlicet duos solidos Lausannenses bonorum census cum omni jure et dominio eiusdem census secundum bonos usus et consuetudines ville Paternaci, quos duos solidos Lausannenses census dicti conjuges sicutuaverunt recuperandos super unam peciam terre sitam en Vuavraz juxta terram Johanneti Chevrod hinc, et terram Francisci Pastor inde, et hoc pro quadraginta solidis habitis etc. quos duos solidos census dicti conjugues solvere promictunt dicte in Pascha sub expressa obligacione dicte pecie terre... , datum 06 oct 1382 per M. Bossonet et levatam per G. Lombard commissarium.

B58 [ •xlvi• ] **Hugo Marquisat ? (written something like Ma'quisat or Ma'gnisat) de Corcellis burgensis Paterniaci et Ysabella eius uxor** scientes prudentes etc. dant pro Deo et remedio animarum suarum et quondam Jacobi dicti Esterpignon quondam mariti dicte Ysabelle et pro anniversario ipsorum fiendo in ecclesia Beati Nicolay de Corcellis, videlicet decem solidos Lausannenses bonorum census et duos solidos Lausannenses census pro clericis servientibus ibidem dum celebrabitur sine dominio et represa, et hoc in recompensacionem decem librarum Lausannensium quas dictus Hugo habuit et recepit a dicta Ysabella de dote ipsius in bona pecunia etc. quosquidem decem solidos dicti capellani et duos clericorum conjuges predicti scientes annualiter persolvendos et recuperandos post decepsum suum dicti Hugonis ... ? et non ante super possessiones infrascriptas,

Videlicet super unum morcellum prati situm retro les Bez participantem cum dicto Jacobo Fornachon fratre dicti Hugonis juxta pratum Johannis de Ruetaz.

Item, super unam peciam terre sitam em Ronbossosson (=en Ronbosson) juxta terram Jacaudi ? de Geneveys ex una parte, et terram Johannete Banderetaz ex altera.

Item, super unam peciam terre sitam ou Poudex juxta terram heredum Perrodi de Belmont ex una parte, et viam publicam ex altera, pro quibus duabus peciis terre debent annualiter in festo Nativitatis Beate Marie Virginis tres solidos Lausannenses bonorum census illis a quibus moventur, et unum denarium Lausannensem census sine represa hospitali de Monjox ? (very uncertain) et duos denarios Lausannenses census sine represa hospitali Beate Marie Lausanne, *in quorum rebus et testimonium* (probably should be *in quorum rerum testimonium*, the typical formula at this point in this sort of document) dicti Hugo et Ysabella sigilla Discretorum virorum Jacobi curati de Alba Aqua en Ogo[., et ?] domini curati de Cheyres ? nunc residencium in Paterniaci, in testimonium veritatis omnium promissorum, datum die lune ante festum Sancti Georgii 1340 (=17 apr 1340). (The text is very messy and apparently grammatically defective in places.)

B58v [ •xlvii• ] **Jacobus Pictet clericus filius quondam Aymoneti Pictet burgensis Paterniaci** sanus mente etc. in suo ultimo testamento in quo instituit heredem suum universalem Johannem Pictet fratrem suum filium quondam dicti Aymoneti Pictet et casu quo dictus Johannes decederit ab humanus absque heredibus a suo corpore procreatis sustiuit (=substituit) heredes suos universales videlicet Petrum et Vuillierum Pictet fratres consanguineos suos pro equali portione, inter cetera dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et Alexie uxoris sue et omnium predecessorum suorum acque pro anniversariis suis in ecclesia Sancti Nicollay de Corcellis fiendis, videlicet ecclesie de Corcellis predicte, duos solidos Lausannenses bonorum census sine dominio et represa recuperandos super omnia bona etc. qui redimi possint pro quadraginta solidis, datum 08 sep 1412 per Girardum de Valle.

[ •xlviii• ] **Alexia filia quondam Henrici de Tretorens uxor Petri Crostel filii Johannis Crostel** burgensis Paternaci sana mente et intellectu etc. in suo ultimo testamento in quo instituit heredes suos universales Johannem, Richardum, et Perrissonam liberos suos et dicti Petri viri sui, inter cetera dedit et legavit ecclesie parochialis Sancti Nicolay de Corcellis pro Deo et remedio anime sue ac predecessorum suorum et pro anniversario ibidem fiendo, duodecim denarios

Lausannenses bonorum census solvendos super omnia bona et fuerunt predicta facta de laude dicti Petri viri sui . . . , datum 07 jan 1434 per G. de Valle.

[ •xlviii• ] **Huguetus Alamam (=Alaman, Alamand, Alamant)** burgensis Paterniaci sanus mente in suo ultimo testamento de laude Marmete uxoris sue filie quondam Hugueti de Marlie, inter cetera dedit et legavit ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis pro Deo et remedio anime sue unum denarium Lausannensem census quem ei debet Perrodus ? Gumuens pro uno morcello terre sito quem ab eo tenet.

Item, dat ut supra unum denarium cum omni jure quem sibi debet Perrodus Gallie pro uno morcello terre quem ab eo tenet.

Item, dat altari Sancti Nicolay de Corcellis sex denarios census quos vult solvi per confratrias Sancti Spiritus de Corcellis et Paterniaci per medium in quo testamento heredem suam instituit dictam Margueretam (but at the beginning of this item, she is Marmeta) uxorem suam, datum veneris ante festum Sancti Petri ad Vincula 1406 (=30 jul 1406) per G. Lombard.

B59 [ •xlii• ] **Jaqueta relicta quondam Vuilliermi Rapinat** sana mente et intellectu in quo ultimo testamento in quo instituit heredem suum universalem Humbertum Rapinat filium suum, inter cetera dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis et confratrie Sancti Spiritus dicti loci de Corcellis post decessum dicti Humberti et non ante, novem solidos et sex denarios et unum caponem census cum omni jure ratione replacito secundum bonos usus et consuetudines Paterniaci, quos ei debet Jaquetus Gallie pro uno casali sito apud Corcellas juxta cimisterium ecclesie de Corcellis et carriera publicam ab occidente, et casalia Petri Rappin et predicti Jaqueti ? Gallie et domum dicti Petri ab oriente, et affrontat doma ? (error for domui, domo, or domu, all possible dative forms required with the verb affrontat – the usual dative form encountered at this period is domui) seu casali (altered from casalis ?) ecclesie de Corcellis a vento, et *terram* (should be *terre*) seu *jordile* (should be *jordili*, *gerdili*, dative case) eis Ruerat a borea . . . , datum 15 jun 1441 per Johannem de Treval.

B59v [ •i• ] **Perrodus Perrotet**, notum facit universis quod ipse sciens prudens etc. promicxit pro se et suis heredibus facere quolibet anno in quolibet festo Beati Valentini curato de Corcellis et aliis sociis tam capellanis quam clericis de Corcellis qui nunc sunt aut qui fuerint in futurum ex parte et pro anniversario quondam Domini Petri Perroteti de Tors vinum ? prebiteratum ? seu cuvivum ? prout dictus quondam Dominus Petrus legavit sive dedit in sua ultima voluntate quod prebiteratum sicut ueritatem assectat et assignat pro se et suis heredibus,

Et primo, super unam (but with two extra minims, as if unam) peciam terre sitam ou Walioca ? juxta terram Johannis Uldrietaz ex una parte, et terram Perussone dicte Pilliarda ex altera.

Item, super unum morcellum terre situm in Via dou Brez juxta terram dicti Petri Biechonery ? (perhaps this should be read as Vachonery ?) ex una parte, et terram Humberti Sajoz ex altera.

Item, super unum casale situm apud Corcellas juxta terram Octinodi Morenchat ex una parte, et terram Perrodi Jam de Paterniaco ex altera.

Et in casu quod deficeret tenetur et promictit ut supra solvere predicto curato et suis futuris successoribus pro se et aliis sociis in quolibet anno die predicti festi novem solidos monete bonorum Lausannenses pro anniversario predicti Domini Petri Perrotet in ecclesia parochiali de Corcellis annualiter faciendo..., datum 28 feb 1379 per Nicolaum Bosoneti.

B60 [ •lt• ] **Henricus Blondalet** de Corcellis burgensis Paterniaci sciens etc. vendit perpetue per purum et francum allodium pro se et suis heredibus quibuscumque Domino Francisco Piticon curato de Corcellis pro se et suis successoribus in dicta ecclesia, unam cupam bladi medie frumenti census mensure Paterniaci solvendam annualiter in quolibet festo Beati Martini Yemalis quam sicutat recuperandam ut supra, super una posa terre sita en laz Perrousaz juxta terram Marmete Marron parte una, et terram Agnetis uxoris Huguetti Jam ex altera, et hoc pro precio triginta solidis Lausannensibus bonorum habentibus per manum Roleti Mestraul de Mivilliez qui dictus Roletus Mistralis dictam cupam bladi dicte ecclesie legaverat pro anniversario suo et remedio anime sue et predecessorum suorum etc., datum jovis post festum Beati Johannis Pabtiste (=Baptiste) 1375 (=28 jun 1375) per Marmetum Paquerot.

[ •lrr• ] **Huguetus dou Jordi (=du Gerdy, Gerdil)** de Corcellis burgensis Paterniaci sanus mente et intellectu etc. in sua ultima voluntate sive in suo ultimo testamento pro Deo et remedio anime sue et omnium predecessorum suorum ac pro anniversario suo ecclesie parochiali Sancti Nicolay de Corcellis sex solidos Lausannenses bonorum census distribuendos die sui anniversarii quos sicutat recuperandos annis singulis super unam posam terre sitam en Pieraz Grissyt juxta terram dictorum Chevrod ex una parte, et terram dict Huguetti testatoris ex altera, datum 17 mar 1393 per Jacobum ? Pictet et lavatur per Johannem Advoye commissarium.

[ •lrrr• ] **Perrodus Archibaux ?** de Corcellis burgensis Paterniaci sanus mente in suo ultimo testamento inter cetera dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum etc. ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis duodecim denarios Lausannenses census sine dominio et represa solvendos annualiter die sui anniversarii super omnia bona sua etc., datum 05 sep 1393 per Nicolleto Bossonet.

B60v [ •lrrr• ] **Clemencia dicta Allueta** (inserted : de Corcellis) sana mente etc. in suo ultimo [testamento] in quo instituit heredes suos Henricum et Nicolaum filios suos inter cetera dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum ac pro anniversario suo fiendo annuatim ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis, decem solidos Lausannenses bonorum census distribuendos per dictum curatum qui nunc est aut qui pro tempore fuerit die anniversarii sui.

Item, dat et legat ut supra pro Deo curato de Corcellis qui nunc est aut qui pro tempore fuerit duodecim denarios (inserted : + decem solidos ?) Lausannenses census quos dictos decem solidos census pro dicto anniversario et dictos duodecim denarios recuperandos annualiter, sicutat recuperandos super quatuor solidis Lausannenses census quos sibi debet rector hospitalis Paterniaci pro uno casali sito en la Ruetaz per quam itur Corcellas juxta terram Jacobi de Ruetaz ex una parte, et ruetaz ex altera.

Item, super duobus solidis et sex denariis Lausannensibus census quos sibi debet Octhetus Sofferens in Nativitate Beate Marie Virginis pro uno casali sito Corcellis in territorio juxta condeminam Jaqueti Malet ex una parte, et casale Jaqueti de Porta ex altera.

Item, super quatuor denariis census quos sibi debet Jacobus Bergie ? de Corcellis pro uno casali sito en Ruetaz juxta casale Oliverii de Rueta ex una parte, et casale Johannodi Bissuncii ex altera.

Item, super *duos denarios* (probably should be *duobus denariis*, see above) census quos sibi debet Jacobus Bergie pro una posa terre sita en Maseray juxta terram Clemencie filie Nicolay Jusset.

Item, super octo denariis Lausannensibus census quos sibi debet Jaquetus de Forel pro uno casali sito en la Ruetaz.

Item, super quatuor deceim denariis Lausannensibus census quos sibi debet Huguetus Bossonet pro domo sua et casali dicti domus.

Item, super sexdecim denariis Lausannensibus census quos sibi debet Jaquetus de Porta pro grangia sua sita retro domum dicti Hugueti Bossonet.

Item, super septem denariis Lausannensibus census quos sibi debet dicta Bella uxor Johannis Gumuens pro casali ubi domus sua sita est juxta grangiam eis Chevrod.

Item, super sex denariis census quos sibi debet Alexia dicta Crent ? pro una posa cum dimidia terre sita en la Lapia ? juxta viam publicam per quam itur versus Russie ex una parte, et lex contors ex altera.

B61 Item, dat et legat pro Deo ou Mendaux tres denario[s] Lausannenses census quos sictuat super predictam dimidiad posam terre.

Item, dat et legat pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum confratrie Sancti Spiritus de Corcellis unam cupam frumenti census quam sictuat recuperandam super unam posam terre sitam eis Enwardes juxta terram Aymonis Pictet.

Item, sex denarios Lausannenses bonorum census quos debet ecclesie de Corcellis pro patre suo et pro matre sua quatuor denarios cum obolo et pro Perruseta filia sua tres obolos quos sictuat super unam peciam terre sitam eis Nates juxta terram Perrodi Gallye ex una, et terram dictorum Crostel ex altera.

Item, quatuor denarios quos debo au Mendaux quos sictuar super duodecim denariis ? quos michi debet Marmetus de Mediavilla pro duabus posis terre sitis ou Mostellon juxta viam de Montagnie, datum 06 mar 1368 per Nicolletum Blondalet.

B61v [ •lu• ] *Marnmeta* (written apparently *Marnmeta*, presumably should be read as *Marmeta*) filia quondam Nicolay Guilliet burgensis Paterniaci uxor Nicolay dicti Alluat de

Corcellis sana mente et intellectu in suo ultimo testamento de laude dicti Nicolay Alluat viri sui facte in quoquidem testamento heredes suos instituit, videlicet Jacobum filium suum et quondam Perrodi Mande primi viri sui, predictum Nicolaum Alluat virum suum, et Margaretam eorum filiam, sepulturam suam eligit in ecclesia Sancti Nicolay de Corcellis, inter cetera dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue curato de Corcellis qui nunc est aut qui pro tempore fuerit duodecim denarios Lausannenses census quos sictuat recuperandos die sui anniversarii sui super duas posas terre sitas eis Roches ? (or Reches ?).

Item, dat et legat de laude ut supra pro Deo et pro suo anniversario annualiter in dicta ecclesia fiendo novem solidos Lausannenses census distribuendos per dictum curatum quos sictuat recuperandos die anniversarii sui super duas posas terre sitas en Nerpraz juxta terram Domini Nicolay Mande.

Item, dat et legat pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum centum solidos Lausannenses annui redditus ad celebrandum tres misas in ecclesia parochiali Sancti Nicolay de Corcellis per modum infrascriptum quod si contingere decedare ab humanis predictos Jacobum et Margaretam, quos sictuat et assignat recuperandos annis singulis per curatum aut capellanum qui dictas missas celebrabit super domum suam sitam en Glatignie.

Item, super unam posam terre sitam in Condemina de Plagniour juxta casale quondam Jacobi Thome.

Item, super duas posas terre sitas en Planesi juxta terram Nicolay Remon ex una parte.

Item, et generaliter super omnia bona sua mobilia et immobilia presencia et futura etc., que bona predicta dictus Nicolaus Alluat promisit et debet limicte post obitum dicte Jacobi et Margarete, datum 10 sep 1360 per Nicolletum ? Blonda.

B62 [ •litr• ] **Perrodus de Tors dictus Pegosset** de Corcellis burgensis Paterniaci confitetur et recognoscit se debere pro se etc. ecclesie parochiali de Corcellis nomine et ex parte Berthodi nepotis sui unum bichetum bladi census sine dominio et represa mensure Paternaci.

Item, quatuor decim denarios Lausannenses census sine dominio et represa ex parte Vuilliermete quondam matris sue, Johannis quondam fratri sui, et quondam Octheti nepotis sui quosquidem bichetos bladi census [et ?] dictos quatuor decim denarios census sictuat ut assignat recuperandos in festo Beati Martini Yemalis, super unam peciam terre sitam eis Enweyx ? juxta terram grangie de Corcellis ex una parte, et terram quondam Hugueti de Tors inde.

Item, residuos quatuor decim denarios census super dimidiem posam tere sitam en Wawra juxta terram heredum quondam Octheti Charvotenat ? ex una, et terram Petri Facto inde ... , datum 20 jun 1364 per Mermeti ? Paquerot.

[ •litr• ] **Jordana filia quondam Johannodi Dus** de Corcellis sana mente etc. in suo ultimo testamento inter cetera dedit et donavit Jaqueto Dus fratri suo unam peciam terre sitam eis Longe Pieces juxta terram Perrodi Chevrod ex una parte, et terram Hugueti Brunet ex altera, devestiens se etc., salvis sex denarios Lausannenses bonorum census solvendos anno quolibet per dictum

Jaketum ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis quos reservat ? dicta Jordana pro Deo et remedio anime sue et omnium predecessorum suorum, datum 18 oct 1382 per Jacobum Pictet.

B62v [ •lxxii• ] **Agnesona filia quondam Perrodi Ducez** de Corcellis donavit donacione pura et irrevocabili inter vivos facta pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis, quoddam casale situm apud Corcellas in loco dicto en Biterna juxta casale Jaqueti Bullet quod tenet a Nicolleto Alluat ex una, et casale heredum quondam Johannodi Longin ex altera, datum 03 mar 1370 per Jacobum Pictet.

[ •lx• ] **Jaquetus Bullet** confitetur tenere predictam causem ? (referring to the previous donation by Agnessona Ducez) a Domino Stephano Cholex curato de Corcellis, datum 20 jul 1404 per Johannem Berruyer et levatum per Stephanum Mander commissarium.

[ •lx• ] **Jaquetus Marrons** de Corcellis burgensis Paterniaci sanus mente licet debilis etc. in suo ultimo testamento de laude et voluntate Agnetis uxoris sue et Hugueti filii sui in quoquidem heredem suum instituit dictum Huguetum filium suum, inter cetera dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum ac pro anniversario suo in predicta ecclesia de Corcellis fiendo, duodecim solidos Lausannenses bonorum census sine dominio et represa solvendos et percipiendos anno quolibet die sui anniversarii, super tribus posis terre sitis in territorio de Corcellis in Via Derria juxta terram Jaqueti Bichet quam tenet a Vuilliermo de Viviaco hinc, et terram Hugueto dou Jordi inde, et affrontat Vie Derria, pro anniversario suo et parentum suorum etc., dict Angnelleta et Huguetus laudant etc., datum 27 feb 1410 per Johannem Berruyer et levatum per Stephanum Mande commissarium.

B63 [ •lxr• ] **Jaquetus Ginacoula** de Corcellis burgensis Paternaci sanus mente etc. in suo ultimo testamento inter cetera dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis duodecim denarios Lausannenses bonorum census sine dominio et represa quos sicutur recuperandos super unam peciam terre sitam in Campo Robert juxta terram Marmeti Ginacoula ex una, et terram Hugueti de Jordi ex alia... , datum die sabbate ante festum Nativitatis Domini 1373 (=24 dec 1373) per Nicolletum Quilliet.

[ •lxii• ] **Jaqueta filia Jaqueti Lanez ? uxor Vuilliermi Chevre** de Corcellis burgensis Paternaci sana mente etc. in suo ultimo testamento inter cetera dedit pro Deo et remedio anime sue et pro suo anniversario ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis decem solidos semel pro acquirende sex denarios cesus recuperandos post decessum suum super omnia bona sua.

Item, casu quo Jaqueta filia sua et dicti Vuilliermi Chevre decederet ab humanis absque liberis etc. dat dicte ecclesie alios decem solidos ut supra quos sicutur super omnia bona etc., dictus Vuilliermus laudat etc., datum 10 feb 1405 per Henricum Pudraux.

[ •lxiii• ] **Johannes filius quondam Hugueti Berruyer** burgensis Paternaci reprehendit de morte et obitu quondam Hugueti patris sui a Perrodo Jam burgensis Paternaci nomine et ad opus altaris Perrodi Jam et Hudrici eius fratratis fondati in ecclesia de Corcellis unam posam terre sitam in territorio Paternaci loco dicto ou Lacuex juxta terram Clemencie Drochy ex una parte, et terram Petri Gronel ? (written apparently g<sup>o</sup>nel or g<sup>o</sup>vel) ex altera, et hoc pro duobus solidis

Lausannensibus census cum uno capone census solvendis in Andrea... , datum die veneris post Bartholomei 1398 (=30 aug 1398) per Henricum Pudraul.

B63v [ •lxviii• ] **Johanneta dicta Ferguecza ? uxor Roleti Brucilliat** de Corcellis in ultima voluntate sua de laude dicti Roleti viri sui inter cetera dedit et legavit ecclesie de Corcellis pro Deo et remedio anime sue et predecessorum suorum duodecim denarios Lausannenses bonorum census sine dominio etc., quos sicut sit recuperandos annis singulis die sui anniversarii super unum ortum situm super loz Mont juxta ortum dicti Roleti Brucilliat ex una, et terram Jaqueti Lanuz ex altera.

Item, recognoscit dicta Johanneta de laude qua supra debere dicte ecclesie de Corcellis duodecim denarios Lausannenses bonorum census sine dominio super dimidia sectorata prati sita en Rossex juxta pratum Jaqueti Lanuz hinc, et pratum Jaqueti Chollet inde, in Andrea... , datum 25 jan 1401 per H[enricum] Pudraux.